連本第230768号

2024年３月26日

 各   位

一般財団法人全日本ろうあ連盟

理事長 石野 富志三郎

スポーツ委員会委員長 太田 陽介

10th Asia Pacific Deaf Games（第10回アジア太平洋ろう者競技大会（於イラン））

派遣中止について（通知）

 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 日頃は、私どもの活動にご支援・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、2024年10月15日（火）〜30日（水）において、10th Asia Pacific Deaf Games（第10

回アジア太平洋ろう者競技大会）がイランで開催される旨について、Asia Pacific Deaf Sports

Confederation（アジア太平洋ろう者スポーツ連合）から案内がありました。

当連盟としては、昨今の中東情勢を踏まえ、本大会参加対象のデフ競技団体と意見交換会を数回

開催しました。各競技団体へ参加意思の確認を行った上で、日本選手団の命と安全を第一に、慎重

に検討を重ね総合的に判断した結果、派遣を中止にする決断に至りました。

 なお、2025年11月に開催される「東京2025デフリンピック」に向けて、参加対象デフ競技団体

及び関係者とともに連携をしながら、デフスポーツ全般の発展に向けた気運醸成を通して共生社会

の実現に向けて邁進してまいりますので、何卒ご理解のほどよろしくお願いいたします。

記

【派遣中止となった行事】

日時：2024年10月15日（火） ～10月 30日（水）

・10th Asia Pacific Deaf Games（第10回アジア太平洋ろう者競技大会（於イラン））

【問い合わせ先】

〒162-0801東京都新宿区山吹町１３０ ＳＫビル８Ｆ

（一財）全日本ろうあ連盟 本部事務所 スポーツ委員会

ＴＥＬ：03-3268-8847 ＦＡＸ：03-3267-3445

メール：jfd-sc@jfd.or.jp（担当：瀬川・加茂下・福田）

mailto:jfd-sc@jfd.or.jp